
27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=916309&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021 (SRP) 
 

Às 16:36 horas do dia 27 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2021, referente ao
Processo nº 000253, o pregoeiro, Sr(a) MARIA REGINA BANDO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: REFIL
Descrição Complementar: Refil - Preparação alcoólica, com emoliente, hidratante e aloe vera; sob a forma de gel
antissép-tico não pegajoso, hidroalcoólico e tixotrópico; contendo álcool, na concentração final mínima de 70% v/v
ação antimicrobiana comprovada por laudos REBLAS bactericida (VRE e KPC), fungicida (Candida albicans e auris) e
micobacteria; para uso hospitalar de acordo com a RDC 42, DE 25 DE OUTUBRO DE 2010. Apresentado em
embalagem de 1000 ml, com válvula descartável e antirrefluxo de ar, com dados de identificação e pro-cedência,
data de fabricação e prazo de validade. Obrigatório apresentação de registro de álcool gel grau II. Deve acompanhar
dispensador (de parede) capacidade aproximada para 1000 ml; fabricado em termoplástico de alta resistência a
impacto, com visualização total para rótulo e protegido, sistema aperte em plástico, com tampa hermética que evita
a evaporação do produto, não trava e nem acumula restos do produto. Acompanha KIT de fixação e chave de
segurança.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRE CIME HEALTH PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES LTD , pelo melhor lance de R$
45,0000 , com valor negociado a R$ 44,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2021
16:36:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRE CIME HEALTH PRODUTOS ODONTO
MEDICO HOSPITALARES LTD, CNPJ/CPF: 27.331.579/0001-21, Melhor lance: R$ 45,0000,
Valor Negociado: R$ 44,0000

Item: 2
Descrição: POLIHEXANIDA
Descrição Complementar: POLIHEXANIDA, CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 67,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRE CIME HEALTH PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES LTD , pelo melhor lance de R$
41,0000 , com valor negociado a R$ 40,0000 e a quantidade de 500 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2021
16:36:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRE CIME HEALTH PRODUTOS ODONTO
MEDICO HOSPITALARES LTD, CNPJ/CPF: 27.331.579/0001-21, Melhor lance: R$ 41,0000,
Valor Negociado: R$ 40,0000



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=916309&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO,
APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 24,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRE CIME HEALTH PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES LTD , pelo melhor lance de R$
29,2300 , com valor negociado a R$ 24,1800 e a quantidade de 2.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2021
16:36:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRE CIME HEALTH PRODUTOS ODONTO
MEDICO HOSPITALARES LTD, CNPJ/CPF: 27.331.579/0001-21, Melhor lance: R$ 29,2300,
Valor Negociado: R$ 24,1800

Item: 4
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO
Descrição Complementar: ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 782,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 27/05/2021 15:59:08 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado.

Item: 5
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO
Descrição Complementar: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE,
CELULASE, COMPOSIÇÃO II PEPTIDASE, CARBOIDRASE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 L
Valor Estimado: R$ 507,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LABNEWS INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 , com valor negociado a R$
190,0000 e a quantidade de 50 Frasco 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2021
16:36:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABNEWS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF:
01.940.597/0001-17, Melhor lance: R$ 195,0000, Valor Negociado: R$ 190,0000

Fim do documento


